[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _____________
	№ _________

	село Екатериновка

Об утверждении плана мероприятий
 по организации и проведению специализированной
ярмарки выходного дня по продаже
сельскохозяйственной продукции и продуктов
ее переработки на территории Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Краснодарского края                    от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению специализированной ярмарки выходного дня по продаже сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки на территории Екатериновского сельского поселения Щербиновского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района
от_______________№_____
План мероприятий
по организации и проведению специализированной ярмарки

выходного дня по продаже сельскохозяйственной продукции
и продуктов ее переработки на территории

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный

	Организационные мероприятия

	1
	Организация работ по привлечению к участию в ярмарке выходного дня по продаже сельскохозяйственной продукции и продуктов ее переработки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством, животноводством), осуществляющие деятельность по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на ярмарке
	не позднее, чем за два рабочих дня до даты проведения ярмарки
	администрация Екатериновского сельского поселения Щербиновского района

	2
	Подготовка территории торговых площадей для проведения ярмарки
	в день проведения ярмарки
	муниципальное казенное предприятие «Услуга» (далее – МКП «Услуга»)

	2

	Технические мероприятия

	3
	Обеспечение установки в местах проведения ярмарки контейнеров для сбора мусора
	в день проведения ярмарки
	МКП «Услуга»

	4
	Обеспечение уборки территории в местах проведения ярмарки до начала проведения и по окончании
	в день проведения ярмарки
	МКП «Услуга»

	5
	Обеспечение контроля за охраной общественного порядка и антитеррористической безопасностью, а также безопасностью дорожного движения в местах проведения ярмарки
	в день проведения ярмарки
	отдел министерства внутренних дел России  по Щербиновскому району

Глава

Екатериновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко